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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Fragen an die Staatsregierung
Thema: Richterrechtsverfahren und Konkurrentenrechtsstreite in Sachsen (2)

1. Wie viele Richterrechtsverfahren sind derzeit noch offen?

2. Ist der Eindruck richtig, dass in Sachsen nicht unerheblich mehr dieser Verfahren bei den Verwaltungsgerichten anhangig gemacht wurden und werden als in den Landern Tharingen, Sachsen-Anhalt und Brandenburg?

3. Wenn dem so ist, woran liegt dies?

4. Wie viele dieser Richterrechtsverfahren vor den Verwaltungsgerichten sind seit dem 1.1.1998 im Vergleich mit Sachsen in den Landern Thuringen,

Sachsen-Anhalt und Brandenburg (aufgeschitsselt nach Landern) anhangig gemacht worden?

5. Wie viele dieser Richterrechtsverfahren vor den Verwaltungsgerichten sind im Vergleich mit Sachsen seit dem 1.1.1998 in den Landern Thuringen, Sachsen-Anhalt und Brandenburg (aufgeschlusselt nach Landern) - getrennt nach Instanzen - fur den Dienstherrn negativ ausgegangen?

Karl Nolie MdL
Dresden, 18. Februar 2003
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Betr.: Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion,
LT-Drs.: 3/7913
Thema: Richterrechtsverfahren und Konkurrentenrechtsstreite in Sachsen (2)

Bezug: Ihr Schreiben vom 19. Februar 2003 an die Sichsische
Staatskanzlei

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der S&dchsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1.: Wie viele Richterrechtsverfahren sind derzeit noch offen?

Wie in der Antwort zu Frage 1 der Drucksache 3/7912 ausgefihrt, werden in der Justizstatistik offene Verfahren der Verwaltungsgerichte nicht ausgewiesen. Von einer Einzelauswertung samtlicher

Akten wurde im Hinblick auf den hohen Verwaltungsaufwand abgesehen.
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Frage 2.: Ist der Eindruck richtig, dass in Sachsen nicht unerheblich mehr dieser Verfahren bei den Verwaltungsgerichten anhingig gemacht wurden und werden als in den Lindern Thiiringen, Sachsen-

Anhalt und Brandenburg?

Fir die Lander Thiringen, Sachsen-Anhalt und Brandenburg liegen Erkenntnisse weder in Bezug auf anhdngige, noch in Bezug auf erledigte Verfahren auf dem Gebiet des Richterrechts vor. Eine vergleichende Betrachtung ist daher nicht méglich.

Frage 3: Wenn dem so ist, woran liegt das?

Auf die Antwort zu Frage 2 wird Bezug genommen.

Frage 4: Wie viele dieser Richterrechtsverfahren vor den Verwaltungsgerichten sind seit dem 1. Januar 1998 im Vergleich mit Sachsen in den Lindern Thiiringen, Sachsen-Anhalt und Brandenburg (aufgeschliisselt nach Liandern) anhangig gemacht worden?

Auf die Antwort zu Frage 2 wird Bezug genommen.

Frage 5: Wie viele dieser Richterrechtsverfahren vor den Verwaltungsgerichten sind im Vergleich mit Sachsen seit dem 1. Januar 1998 in den Léandern Thiiringen, Sachsen-Anhalt und Brandenburg (aufgeschliisselt nach Landern) -getrennt nach Instanzen- fiir den Dienstherrn negativ ausgegangen?

Auf die Antwort zu Frage 2 wird Bezug genommen.
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Dr. Thomas de Maiziere
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Betr.: Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle,
SPD-Fraktion LT-Drs.: 3/7913
Thema: Richterrechtsverfahren und Konkurrentenrechts-

streite in Sachsen (2)

Bezug: Ihr Schreiben vom 19. Februar 2003 an die Sichsische Staatskanzlei und im Anschluss an mein Schreiben vom
21. Marz 2003

Sehr geehrter Herr Pré&sident,

namens und im Auftrag der Sadchsischen Staatsregierung stelle ich die Beantwortung der Kleinen Anfrage vom 18. Februar 2003

wie folgt richtig:

Frage 1:

Wie viele Richterrechtsverfahren sind derzeit noch offen?

Derzeit sind beim Sdchsischen Oberverwaltungsgericht noch vier
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Verfahren offen. Bei den drei Verwaltungsgerichten sind noch zwOlf Verfahren offen.

Mit freundlichen Gruben
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